PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 4053/2023

Assunto: Providências urgentes quanto à limpeza e capina de terreno situado à Rua Francisco Maciel,

em frente ao número 225 e 241, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes quanto à limpeza e capina de terreno situado à Rua

Francisco Maciel, em frente ao número 225 e 241, no Bairro Cidade Nova Jacareí (fotos

anexas).

Ocorre que o acúmulo de mato tem oferecido riscos à saúde públicaa,

com a proliferação de animais indesejados que ameaçam à integridade física das

pessoas, inclusive idosos e crianças.

Cabe-nos apontar ainda que a mencionada área tem atraído criminosos,

que aproveitaram as condições do espaço para se esconder e fugir, além ser utilizada

para o uso de entorpecentes.

Diante do exposto, requeremos a notificação imediata dos responsáveis,

vez que a área indicada neste documento se encontra totalmente abandonada.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4053/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G